
 

 

 
 
 
 
 

PENGURUSAN AIR SELANGOR SDN BHD 
                                                                                                                                (1082296-U) 

 

KENYATAAN TENDER 
 

 

Pengurusan Air Selangor Sdn Bhd mempelawa Kontraktor-kontraktor yang memiliki syarat - syarat pendaftaran seperti di bawah untuk membuat tawaran bagi 
kerja-kerja berikut:- 

      

Bil. 
Perihal Kerja / No. Tender / 

Harga Dokumen 
Syarat Pendaftaran 

Tarikh Jual 
Dokumen / Tutup 

Tender 

Taklimat & Lawatan Tapak 
 

 
1 

 
UTILITY DETECTION MAPPING SERVICES 
INCLUDING SUPPLY OF EQUIPMENT, 
TRAINING & TRANSFER OF 
TECHNOLOGY AND KNOWLEDGE 
ALONG THE STRATEGIC TRUNK MAIN 
OF PENGURUSAN AIR SELANGOR’S 
PIPELINES CORRIDOR – PACKAGE 1 
 
No. Tender: AIS/PCW/T1/1/2019 
 
Harga Dokumen: RM200.00 
 
 
  

 
1.  Kementerian Kewangan 
     Malaysia (KKM) 
 
     Kod Bidang: 221206 
   (Pemetaan/Pemetaan 
   Utiliti Bawah Tanah)  

 
     DAN 
 
2.  The Land Surveyors Board 
 

~Licensed Land Surveyor 
(Registered under Licensed Land 
Surveyor Act 1958 – Act 458) 
 
~Competency Certificate in 
Underground Utility Detection 
Mapping (CCUDM) 
 

 
Tarikh Jual Dokumen     

 
17 / 1 / 2019  

hingga  
24 / 1 / 2019 

 
Tarikh Tutup Tender 
 

31 / 1 / 2019 

 
-TIADA - 

 
 

 
2 
 

 
REPLACEMENT OF DETERIORATED 
SCOUR VALVES, AIR VALVES AND 
OTHER ASSOCIATED WORKS ALONG 
RAW WATER PIPELINE AT SG GOMBAK 
WTP & REPLACEMENT OF 
DETERIORATED AIR SCOUR VALVES 
AND WASHWATER VALVES COMPLETE 
WITH ELECTRIC ACTUATOR AND OTHER 
ASSOCIATED WORKS AT BUKIT NANAS 
WTP 
 
No. Tender: AIS/PCW/T5/1/2019 
 
Harga Dokumen: RM300.00 
 
 
 
 
 
 
  

 
1. Lembaga Pembangunan 

 Industri Pembinaan (CIDB) 
 

 Gred-  Minimum G5 
 
 Kategori- CE  
 Pengkhususan- CE20 
 (sistem bekalan air) 
 
 ATAU 
 
 Kategori- ME 
 Pengkhususan- M19 
 (pemasangan kelengkapan loji) 
 
  DAN 
 

2. Suruhanjaya Perkhidmatan 
    Air Negara (SPAN) 
 

 Minimum Permit IPA Jenis C2 
 (Bekalan Air) 
 

 
Tarikh Jual Dokumen     

 
23 / 1 / 2019  

hingga  
31 / 1 / 2019 

 
Tarikh Tutup Tender 

 
18 / 2 / 2019 

 
Taklimat/Lawatan Tapak 
DIWAJIBKAN 
 
Tarikh & Masa Lawatan Tapak 
Tarikh : 17 / 1 / 2019 (Khamis) 
Masa   : 10.30 pagi 
 
Tempat Berkumpul 
Loji Rawatan Air Bukit Nanas 
 
Koordinat 
3°09’16.7”N 101°42’12.9”E 
 
 
Pegawai Untuk Dihubungi: 
1. En. Ahmad Zaki 
    No. h/p: 013-220 9448 atau 
2. Pn. Zaitun Ahmad 
    No. h/p: 012-735 5884 
 

 
3 

 
REPLACEMENT OF AIR BLOWERS, 
TREATED WATER PUMPS AND 
ASSOCIATED WORKS AT SG SIREH 
WATER TREATMENT PLANT  
 
No. Tender: AIS/PCW/T4/1/2019 
 
Harga Dokumen: RM200.00 
 

 
1. Lembaga Pembangunan 

 Industri Pembinaan (CIDB) 
 

 Gred-  Minimum G4 
 
 Kategori- CE  
 Pengkhususan- CE20 
 (sistem bekalan air) 
 
 ATAU 
 
 Kategori- ME 
 Pengkhususan- M19 
 (pemasangan kelengkapan loji) 
 
  DAN 
 

2. Suruhanjaya Perkhidmatan 
    Air Negara (SPAN) 
 

 Minimum Permit IPA Jenis C3 
 (Bekalan Air) 
 

 
Tarikh Jual Dokumen     

 
25 / 1 / 2019  

hingga  
7 / 2 / 2019 

 
Tarikh Tutup Tender 

 
28 / 2 / 2019 

 
Taklimat/Lawatan Tapak 
DIWAJIBKAN 
 
Tarikh & Masa Lawatan Tapak 
Tarikh : 23 / 1 / 2019 (Rabu) 
Masa   : 11.00 pagi 
 
Tempat Berkumpul 
Loji Rawatan Air Sg. Sireh 
Jalan Parit 1 Sg. Sireh, 
45500 Tanjung Karang 
Selangor 
 
(Koordinat  3.49812, 101.19899) 
 
Pegawai Untuk Dihubungi: 
1. Cik Nurul Syuhada bt. Spalie 
    (No.h/p: 017-235 3034) atau 
2. En Muhammad Umar Hussein 
    (No.Tel: 03-2088 5397) 
 



 

 

Bil. 
Perihal Kerja / No. Tender / 

Harga Dokumen 
Syarat Pendaftaran 

Tarikh Jual 
Dokumen / Tutup 

Tender 

Taklimat & Lawatan Tapak 
 

 
4 

 
EXTENSION OF EXISTING SLUDGE 
TREATMENT PLANT, IMPROVEMENT 
WORKS AT FLOCCULATION TANKS, 
LOVO TANKS AND OTHER ASSOCIATED 
WORKS AT RANTAU PANJANG WATER 
TREATMENT PLANT  
 
No. Tender: AIS/PCW/T6/1/2019 
 
Harga Dokumen: RM200.00 
 

 
1. Lembaga Pembangunan 

 Industri Pembinaan (CIDB) 
 

 Gred-  Minimum G4 
 
 Kategori- CE  
 Pengkhususan- CE20 
 (sistem bekalan air) 
 
 ATAU 
 
 Kategori- ME 
 Pengkhususan- M19 
 (pemasangan kelengkapan loji) 
 
  
 DAN 
 

2. Suruhanjaya Perkhidmatan 
    Air Negara (SPAN) 
 

 Minimum Permit IPA Jenis C2 
 (Bekalan Air) 
 

 
Tarikh Jual Dokumen     

 
24 / 1 / 2019  

hingga  
4 / 2 / 2019 

 
Tarikh Tutup Tender 

 
25 / 2 / 2019 

 
Taklimat/Lawatan Tapak 
DIWAJIBKAN 
 
Tarikh & Masa Lawatan Tapak 
Tarikh : 22 / 1 / 2019 (Selasa) 
Masa   : 10.30 pagi 
 
Tempat Berkumpul 
Loji Rawatan Air Rantau Panjang, 
Batang Berjuntai, 
45600 Kuala Selangor, 
Selangor Darul Ehsan.  
(Koordinat  3.39691, 101.44641) 
 
Pegawai Untuk Dihubungi: 
1. Cik Sharifah Nur Amanina 
    (No.h/p: 012-5944 789) atau 
2. En Amir Johari 
    (No.Tel: 03-2088 5309) 
 

 
5 

 
REPLACEMENT AND UPGRADING OF 
CIVIL AND M&E WORKS AT CHERAS 
MILE 11 AND SALAK TINGGI WTP  
 
No. Tender: AIS/PCW/T7/1/2019 
 
Harga Dokumen: RM400.00 
 

 
1. Lembaga Pembangunan 

 Industri Pembinaan (CIDB) 
 

 Gred-  Minimum G6 
 
 Kategori- CE  
 Pengkhususan- CE20 
 (sistem bekalan air) 
 
 ATAU 
 
 Kategori- ME 
 Pengkhususan- M19 
 (pemasangan kelengkapan loji) 
 
  
 DAN 
 

2. Suruhanjaya Perkhidmatan 
    Air Negara (SPAN) 
 

 Minimum Permit IPA Jenis C2 
 (Bekalan Air) 
 

 
Tarikh Jual Dokumen     

 
24 / 1 / 2019  

hingga  
4 / 2 / 2019 

 
Tarikh Tutup Tender 

 
28 / 2 / 2019 

 
Taklimat/Lawatan Tapak 
DIWAJIBKAN 
 
Tarikh & Masa Lawatan Tapak 
Tarikh : 22 / 1 / 2019 (Selasa) 
 
Tempat Berkumpul 
1. Loji Rawatan Air Cheras Batu 

11, 43000 Kajang, 
Selangor Darul Ehsan.  
(Koordinat  3.04185, 101.77677) 
Masa : 10.30 pagi 
 

2. Loji Rawatan Air Salak Tinggi, 
43900 Sepang, 
Selangor Darul Ehsan. 
(Koordinat 2.7945, 101.74271) 
Masa : 2.00 petang 

 
Pegawai Untuk Dihubungi: 
1. Pn. Nurul Syuhada 
    No. h/p: 017-2353 034 atau 
2. En Ridhwan Mohammad 
    No. Tel: 03-2088 5753 
 
 

 
6 

 
REHABILITATION, UPGRADING AND 
REPLACEMENT OF MECHANICAL, 
ELECTRICAL, AND CIVIL STRUCTURE AT 
SG LANGAT WTP  
 
No. Tender: AIS/PCW/T8/1/2019 
 
Harga Dokumen: RM400.00 
 

 
1. Lembaga Pembangunan 

 Industri Pembinaan (CIDB) 
 

 Gred-  Minimum G6 
 
 Kategori- CE  
 Pengkhususan- CE20 
 (sistem bekalan air) 
 
 ATAU 
 
 Kategori- ME 
 Pengkhususan- M19 
 (pemasangan kelengkapan loji) 
 
  
 DAN 
 

2. Suruhanjaya Perkhidmatan 
    Air Negara (SPAN) 
 

 Minimum Permit IPA Jenis C2 
 (Bekalan Air) 
 
 

 
Tarikh Jual Dokumen     

 
29 / 1 / 2019  

hingga  
11 / 2 / 2019 

 
Tarikh Tutup Tender 

 
25 / 2 / 2019 

 
Taklimat/Lawatan Tapak 
DIWAJIBKAN 
 
Tarikh & Masa Lawatan Tapak 
Tarikh : 23 / 1 / 2019 (Rabu) 
Masa   : 10.30 pagi 
 
Tempat Berkumpul 
Loji Rawatan Air Sg. Langat  
 
Koordinat GPS: 3.07443, 101.78551 
 
Pegawai Untuk Dihubungi: 
1. En. Mohamad Ashraff 
    No. h/p: 010-287 4583 atau 
2. En Nasarudin 
    No. h/p: 013-365 5794 
 



 

 

Bil. 
Perihal Kerja / No. Tender / 

Harga Dokumen 
Syarat Pendaftaran 

Tarikh Jual 
Dokumen / Tutup 

Tender 

Taklimat & Lawatan Tapak 
 

 
7 

 
IMRPOVEMENT OF M&E WORKS AND 
OTHER ASSOCIATED WORKS AT SG 
SELANGOR PHASE 2 WATER 
TREATMENT PLANT  
 
No. Tender: AIS/PCW/T9/1/2019 
 
Harga Dokumen: RM200.00 
 

 
1. Lembaga Pembangunan 

 Industri Pembinaan (CIDB) 
 

 Gred-  Minimum G4 
 
 Kategori- CE  
 Pengkhususan- CE20 
 (sistem bekalan air) 
 
 ATAU 
 
 Kategori- ME 
 Pengkhususan- M19 
 (pemasangan kelengkapan loji) 
 
  
 DAN 
 

2. Suruhanjaya Perkhidmatan 
    Air Negara (SPAN) 
 

 Minimum Permit IPA Jenis C2 
 (Bekalan Air) 
 

 
Tarikh Jual Dokumen     

 
22 / 1 / 2019  

hingga  
30 / 1 / 2019 

 
Tarikh Tutup Tender 

 
21 / 2 / 2019 

 
Taklimat/Lawatan Tapak 
DIWAJIBKAN 
 
Tarikh & Masa Lawatan Tapak 
Tarikh : 17 / 1 / 2019 (Khamis) 
Masa   : 10.30 pagi 
 
Tempat Berkumpul 
Loji Rawatan Air Sg. Selangor 
Fasa 2, 45600 Batang Berjuntai, 
Selangor Darul Ehsan.  
 
Koordinat   
3.34684, 101.42761 
 
Pegawai Untuk Dihubungi: 
1. Pn. Nurul Syuhada 
    No. h/p: 017-2353 034 atau 
2. En Amir Johari 
    No. Tel: 03-2088 5309 
 

 
8 

 
IMPROVEMENT OF STF AND WTP 
PROCESS COMPONENTS AND OTHER 
ASSOCIATED WORKS AT SG GOMBAK 
WTP, BUKIT NANAS WTP, WANGSA 
MAJU WTP AND SG SERAI WTP  
 
No. Tender: AIS/PCW/T10/1/2019 
 
Harga Dokumen: RM400.00 
 

 
1. Lembaga Pembangunan 

 Industri Pembinaan (CIDB) 
 

 Gred-  Minimum G6 
 
 Kategori- CE  
 Pengkhususan- CE20 
 (sistem bekalan air) 
 
 ATAU 
 
 Kategori- ME 
 Pengkhususan- M19 
 (pemasangan kelengkapan loji) 
 
  
 DAN 
 

2. Suruhanjaya Perkhidmatan 
    Air Negara (SPAN) 
 

 Minimum Permit IPA Jenis C2 
 (Bekalan Air) 
 

 
Tarikh Jual Dokumen     

 
22 / 1 / 2019  

hingga  
30 / 1 / 2019 

 
Tarikh Tutup Tender 

 
21 / 2 / 2019 

 
Taklimat/Lawatan Tapak 
DIWAJIBKAN 
 
Tarikh & Masa Lawatan Tapak 
Tarikh : 17 / 1 / 2019 (Khamis) 
Masa   : 10.00 pagi 
 
Tempat Berkumpul 
Loji Rawatan Air Sg. Serai  
 
Koordinat   
3.09543, 101.78651 
 
Pegawai Untuk Dihubungi: 
1. En. Nur Arif 
    No. h/p: 017-480 4798 atau 
2. En Nasarudin 
    No. h/p: 013-365 5794 
 

 
9 

 
IMPROVEMENT WORKS OF STF AND 
WTP PROCESS COMPONENTS AND 
OTHER ASSOCIATED WORKS AT BUKIT 
TAMPOI WTP  
 
No. Tender: AIS/PCW/T11/1/2019 
 
Harga Dokumen: RM300.00 
 

 
1. Lembaga Pembangunan 

 Industri Pembinaan (CIDB) 
 

 Gred-  Minimum G5 
 
 Kategori- CE  
 Pengkhususan- CE20 
 (sistem bekalan air) 
 
 ATAU 
 
 Kategori- ME 
 Pengkhususan- M19 
 (pemasangan kelengkapan loji) 
 
  
 DAN 
 

2. Suruhanjaya Perkhidmatan 
    Air Negara (SPAN) 
 

 Minimum Permit IPA Jenis C2 
 (Bekalan Air) 
 

 
Tarikh Jual Dokumen     

 
28 / 1 / 2019  

hingga  
8 / 2 / 2019 

 
Tarikh Tutup Tender 

 
19 / 2 / 2019 

 
Taklimat/Lawatan Tapak 
DIWAJIBKAN 
 
Tarikh & Masa Lawatan Tapak 
Tarikh : 22 / 1 / 2019 (Selasa) 
Masa   : 10.30 pagi 
 
Tempat Berkumpul 
Loji Rawatan Air Bukit Tampoi  
 
Koordinat GPS: 2.84356, 101.6767 
 
Pegawai Untuk Dihubungi: 
1. En. Khairul Azim 
    No. h/p: 013-852 9461 atau 
2. En Nasarudin 
    No. h/p: 013-365 5794 
 
 
 



 

 

Bil. 
Perihal Kerja / No. Tender / 

Harga Dokumen 
Syarat Pendaftaran 

Tarikh Jual 
Dokumen / Tutup 

Tender 

Taklimat & Lawatan Tapak 
 

 
10 

 
SUPPLY AND INSTALL STREAMING 
CURRENT DETECTOR FOR AUTO 
DOSING AND OTHER ASSOCIATED 
WORKS AT SG BUAYA, KUALA KUBU 
BHARU, KALUMPANG, SG BATU, SG 
SELISIK, AND SG DUSUN WATER 
TREATMENT PLANT  
 
No. Tender: AIS/PCW/T12/1/2019 
 
Harga Dokumen: RM200.00 
 

 
1. Lembaga Pembangunan 

 Industri Pembinaan (CIDB) 
 

 Gred-  Minimum G4 
 
 Kategori- CE  
 Pengkhususan- CE20 
 (sistem bekalan air) 
 
 ATAU 
 
 Kategori- ME 
 Pengkhususan- M19 
 (pemasangan kelengkapan loji) 
 
  
 DAN 
 

2. Suruhanjaya Perkhidmatan 
    Air Negara (SPAN) 
 

 Minimum Permit IPA Jenis C2 
 (Bekalan Air) 
 

 
Tarikh Jual Dokumen     

 
29 / 1 / 2019  

hingga  
8 / 2 / 2019 

 
Tarikh Tutup Tender 

 
26 / 2 / 2019 

 
Lawatan Tapak dua (2) hari adalah 
DIWAJIBKAN: 
 
Tarikh : 24 Januari 2019 (Khamis) 
 
1. Sungai Dusun Water 

Treatment Plant, Jalan Pam 
Air, Sungai Dusun, 44010 
Selangor. 
(GPS : 3.674543, 101.395466) 
Masa : 10.00am 

 
2. Sungai Selisek Water 

Treatment Plant, Hulu 
Selangor, 44020 Selangor. 
(GPS : 3.728059, 101.445258) 
Masa : 12.00pm 

 
3. Kalumpang Water Treatment 

Plant, Jln Kg Pasir Putih, 
Kalumpang, 44100 Selangor. 
(GPS : 3.643993, 101.574157) 
Masa : 2.00pm 
 

4. Kuala Kubu Bahru Water 
Treatment Plant, Jalan Padang 
Tembak, 44010 Selangor. 
(GPS : 3.575881, 101.667352) 
Masa : 3.00pm 
 

Tarikh : 25 Januari 2019 (Jumaat) 
 

1) Sungai Batu Water Treatment 
Plant, Persiaran Jasa Utama, 
68100 Batu Caves, Selangor 
(GPS : 3.266810, 101.676454) 
Masa : 9.30am 
 

2) Sungai Buaya Water Treatment 
Plant, Kampung Sungai Buaya, 
48010 Rawang, Selangor 
(GPS : 3.406577, 101.526502) 
Masa : 11.00am 

 
Pegawai Untuk Dihubungi 
1. Sharifah Nur Amanina 
    (No.Tel: 03-2088 5400) 
 
2. En Mohammad Amir Bin Johari 
    (No.Tel: 03-2088 5309) 
 

 
11 

 
IMPROVEMENT OF STF AND 
REPLACEMENT OF PENSTOCKS, 
VALVES, TUBE SETTLERS AND OTHER 
ASSOCIATED WORKS AT NORTH 
HUMMOCK WTP  
 
No. Tender: AIS/PCW/T13/1/2019 
 
Harga Dokumen: RM300.00 
 

 
1. Lembaga Pembangunan 

 Industri Pembinaan (CIDB) 
 

 Gred-  Minimum G5 
 
 Kategori- CE  
 Pengkhususan- CE20 
 (sistem bekalan air) 
 
 ATAU 
 
 Kategori- ME 
 Pengkhususan- M19 
 (pemasangan kelengkapan loji) 
 
  
 DAN 
 

2. Suruhanjaya Perkhidmatan 
    Air Negara (SPAN) 
 

 Minimum Permit IPA Jenis C2 
 (Bekalan Air) 
 

 
Tarikh Jual Dokumen     

 
23 / 1 / 2019  

hingga  
31 / 1 / 2019 

 
Tarikh Tutup Tender 

 
18 / 2 / 2019 

 
Taklimat/Lawatan Tapak 
DIWAJIBKAN 
 
Tarikh & Masa Lawatan Tapak 
Tarikh : 18 / 1 / 2019 (Jumaat) 
Masa   : 10.30 pagi 
 
Tempat Berkumpul 
Loji Pembersihan Air North 
Hummock, Batu 4 ½, Jalan Meru, 
41050 Klang 
Selangor Darul Ehsan 
  
Koordinat 
3.10482, 101.44685 
 
Pegawai Untuk Dihubungi: 
1. En. Nur Arif 
    No. h/p: 017-480 4798 atau 
2. En Ridhwan 
    No. h/p: 012-356 5486 
 



 

 

Bil. 
Perihal Kerja / No. Tender / 

Harga Dokumen 
Syarat Pendaftaran 

Tarikh Jual 
Dokumen / Tutup 

Tender 

Taklimat & Lawatan Tapak 
 

 
12 

 
SLOPE IMPROVEMENT AND OTHER 
ASSOCIATED WORKS AT NORTH 
HUMMOCK WTP  
 
No. Tender: AIS/PCW/T14/1/2019 
 
Harga Dokumen: RM200.00 
 

 
1. Lembaga Pembangunan 

 Industri Pembinaan (CIDB) 
 

 Gred-  Minimum G4 
 
 Kategori- CE  
 Pengkhususan- CE21 

    (Pembinaan kejuruteraan awam) 
 
 ATAU 
 
 Pengkhususan- CE08 

    (perlindungan dan penstabilan 
    cerun) 

 

 
Tarikh Jual Dokumen     

 
23 / 1 / 2019  

hingga  
31 / 1 / 2019 

 
Tarikh Tutup Tender 

 
14 / 2 / 2019 

 
Taklimat/Lawatan Tapak 
DIWAJIBKAN 
 
Tarikh & Masa Lawatan Tapak 
Tarikh : 18 / 1 / 2019 (Jumaat) 
Masa   : 3.00 petang 
 
Tempat Berkumpul 
Loji Rawatan Air North Hummock 
 
Koordinat 
3.10482, 101.44685 
 
Pegawai Untuk Dihubungi: 
1. En. Nur Arif 
    No. h/p: 017-480 4798 atau 
2. En Nasarudin 
    No. h/p: 013-365 5794 
 

 
13 

 
UPGRADING WORKS OF CHEMICAL 
DOSING SYSTEM, INDICATIVE 
INSTRUMENTATION AND OTHER 
ASSOCIATED WORKS AT SG LANGAT 
WTP AND SG PANGSOON WTP  
 
No. Tender: AIS/PCW/T15/1/2019 
 
Harga Dokumen: RM200.00 
 

 
1. Lembaga Pembangunan 

 Industri Pembinaan (CIDB) 
 

 Gred-  Minimum G4 
 
 Kategori- CE  
 Pengkhususan- CE20 
 (sistem bekalan air) 
 
 ATAU 
 
 Kategori- ME 
 Pengkhususan- M19 
 (pemasangan kelengkapan loji) 
 
  
 DAN 
 

2. Suruhanjaya Perkhidmatan 
    Air Negara (SPAN) 
 

 Minimum Permit IPA Jenis C2 
 (Bekalan Air) 
 

 
Tarikh Jual Dokumen     

 
30 / 1 / 2019  

hingga  
12 / 2 / 2019 

 
Tarikh Tutup Tender 

 
21 / 2 / 2019 

 
Taklimat/Lawatan Tapak 
DIWAJIBKAN 
 
Tarikh & Masa Lawatan Tapak 
Tarikh : 24 / 1 / 2019 (Khamis) 
Masa   : 10.30 pagi 
 
Tempat Berkumpul 
Loji Pembersihan Air Sungai 
Langat 
  
Koordinat 
3.07443, 101.78551 
 
Pegawai Untuk Dihubungi: 
1. En. Khairul Azim 
    No. h/p: 013-852 9461 atau 
2. Pn. Normazura 
    No. h/p: 019-375 5316 
 

 
14 

 
SUPPLY AND LAY 2 NOS OF 500MM 
DIAMETER MILD STEEL RAW WATER 
PIPELINE COMPLETE WITH SUPPORTS 
AND ACCESSORIES FROM INTAKE TO 
WTP AND OTHER ASSOCIATED WORKS 
AT SG PANGSOON WTP  
 
No. Tender: AIS/PCW/T16/1/2019 
 
Harga Dokumen: RM200.00 
 

 
1. Lembaga Pembangunan 

 Industri Pembinaan (CIDB) 
 

 Gred-  Minimum G4 
 
 Kategori- CE  
 Pengkhususan- CE20 
 (sistem bekalan air) 
 
  
 DAN 
 

2. Suruhanjaya Perkhidmatan 
    Air Negara (SPAN) 
 

 Minimum Permit IPA Jenis C3 
 (Bekalan Air) 
 

 
Tarikh Jual Dokumen     

 
29 / 1 / 2019  

hingga  
11 / 2 / 2019 

 
Tarikh Tutup Tender 

 
26 / 2 / 2019 

 
Taklimat/Lawatan Tapak 
DIWAJIBKAN 
 
Tarikh & Masa Lawatan Tapak 
Tarikh : 25 / 1 / 2019 (Jumaat) 
 Masa  : 10.30 pagi 
 
Tempat Berkumpul 
Loji Rawatan Air Sg. Pangsoon, 
Batu 24, Empangan Sungai 
Langat, 43100 Hulu Langat, 
Selangor Darul Ehsan.  
(Koordinat  3.21562, 101.88389) 
 
Pegawai Untuk Dihubungi: 
1. En. Nur Arif 
    (No. h/p: 017-480 4798) atau 
2. En Ridhwan Mohammad 
    (No.Tel: 03-2088 5753) 
 

 
15 

 
IMPROVEMENT WORKS FOR STF 
PROCESS AND UPGRADING 
CHLORINATION SYSTEM AND OTHER 
ASSOCIATED WORKS AT SG LABU WTP  
 
No. Tender: AIS/PCW/T17/1/2019 
 
Harga Dokumen: RM200.00 
 

 
1. Lembaga Pembangunan 

 Industri Pembinaan (CIDB) 
 

 Gred-  Minimum G4 
 
 Kategori- CE  
 Pengkhususan- CE20 
 (sistem bekalan air) 
 
 ATAU 
 
 Kategori- ME 
 Pengkhususan- M19 
 (pemasangan kelengkapan loji) 
 
  
 DAN 
 

2. Suruhanjaya Perkhidmatan 
    Air Negara (SPAN) 
 

 Minimum Permit IPA Jenis C2 
 (Bekalan Air) 
 

 
Tarikh Jual Dokumen     

 
28 / 1 / 2019  

hingga  
8 / 2 / 2019 

 
Tarikh Tutup Tender 

 
26 / 2 / 2019 

 
Taklimat/Lawatan Tapak 
DIWAJIBKAN 
 
Tarikh & Masa Lawatan Tapak 
Tarikh : 24 / 1 / 2019 (Khamis) 
Masa   : 10.30 pagi 
 
Tempat Berkumpul 
Loji Rawatan Air Sg. Labu, 
Kg Lembah Paya, Pekan Salak 
Tinggi, 43900, Sepang, 
Selangor Darul Ehsan.  
(Koordinat  2.77163, 101.74869) 
 
Pegawai Untuk Dihubungi: 
1. Pn. Nurul Syuhada 
    (No.Tel: 017-2353 034) atau 
2. En Ridhwan Mohammad 
    (No.Tel: 03-2088 5753) 
 



 

 

Bil. 
Perihal Kerja / No. Tender / 

Harga Dokumen 
Syarat Pendaftaran 

Tarikh Jual 
Dokumen / Tutup 

Tender 

Taklimat & Lawatan Tapak 
 

 
16 

 
REPLACEMENT, REFURBISHMENT AND 
UPGRADING OF CIVIL AND M&E WORKS 
AT SG SEMENYIH WTP  
 
No. Tender: AIS/PCW/T18/1/2019 
 
Harga Dokumen: RM400.00 
 

 
1. Lembaga Pembangunan 

 Industri Pembinaan (CIDB) 
 

 Gred-  Minimum G6 
 
 Kategori- CE & ME 
 Pengkhususan-  
 CE20 (sistem bekalan air); DAN 
 CE01 (pembinaan jalan & 
 pavemen; DAN 
 CE40 (kerja-kerja pengorekan & 
 kawalan hakisan); DAN 
 M19 (pemasangan kelengkapan 
 loji) 
 
 DAN 
 

2. Suruhanjaya Perkhidmatan 
    Air Negara (SPAN) 
 

 Minimum Permit IPA Jenis C2 
 (Bekalan Air) 
 

 
Tarikh Jual Dokumen     

 
29 / 1 / 2019  

hingga  
8 / 2 / 2019 

 
Tarikh Tutup Tender 

 
28 / 2 / 2019 

 
Taklimat/Lawatan Tapak 
DIWAJIBKAN 
 
Tarikh & Masa Lawatan Tapak 
Tarikh : 25 / 1 / 2019 (Jumaat) 
Masa   : 10.30 pagi 
 
Tempat Berkumpul 
Loji Rawatan Air Sungai Semenyih 
Presint 19, 62200 Putrajaya 
 
Koordinat   
2.902006, 101.688155 
 
Pegawai Untuk Dihubungi: 
1. Cik Nurul Syuhada bt. Spalie 
    (No.h/p: 017-235 3034) atau 
2. En Amir Johari 
    (No.Tel: 03-2088 5309) 
 

 
17 

 
IMPROVEMENT WORKS AT TREATMENT 
TANKS, TREATED WATER PUMP 
STATION AND SLUDGE TREATMENT 
FACILITY AT BERNAM RIVER 
HEADWORKS WATER TREATMENT 
PLANT  
 
No. Tender: AIS/PCW/T19/1/2019 
 
Harga Dokumen: RM200.00 
 

 
1. Lembaga Pembangunan 

 Industri Pembinaan (CIDB) 
 

 Gred-  Minimum G4 
 
 Kategori- CE  
 Pengkhususan- CE20 
 (sistem bekalan air) 
 
 ATAU 
 
 Kategori- ME 
 Pengkhususan- M19 
 (pemasangan kelengkapan loji) 
 
  
 DAN 
 

2. Suruhanjaya Perkhidmatan 
    Air Negara (SPAN) 
 

 Minimum Permit IPA Jenis C2 
 (Bekalan Air) 
 

 
Tarikh Jual Dokumen     

 
23 / 1 / 2019  

hingga  
31 / 1 / 2019 

 
Tarikh Tutup Tender 

 
21 / 2 / 2019 

 
Taklimat/Lawatan Tapak 
DIWAJIBKAN 
 
Tarikh & Masa Lawatan Tapak 
Tarikh : 18 / 1 / 2019 (Jumaat) 
Masa   : 10.30 pagi 
 
Tempat Berkumpul 
Loji Rawatan Air Bernam River  
Headworks, KM 51, Jalan Sg.  
Besar, Tanjung Malim, 
44010 Kuala Kubu Bahru, 
Selangor Darul Ehsan.  
 
Koordinat   
3.69295, 101.34518 
 
Pegawai Untuk Dihubungi: 
1. En. Hazwan Izzudin 
    (No.Tel: 014-5131 927) atau 
2. En Amir Johari 
    (No.Tel: 03-2088 5309) 
 

 
18 

 
PURCHASE OF NEW PUMPS AS SPARE 
UNIT FOR CRITICAL PUMP HOUSES IN 
SELANGOR STATE, FEDERAL 
TERRITORY OF KUALA LUMPUR & 
PUTRAJAYA 2019 
 
No. Tender: AIS/OS/T2/1/2019 
 
Harga Dokumen: RM200.00 
 

 
1.  Suruhanjaya Syarikat malaysia 
     (SSM) 
 
     ATAU 
 
2.  Kementerian Kewangan 
     Malaysia (KKM) 
 
     Kod Bidang: 130101 
   (Mesin & Kelengkapan 
   Bengkel)  

 
     ATAU 
 
     Kod Bidang: 130102 
   (Mesin & Kelengkapan 
   Khusus)  
 

 

 
Tarikh Jual Dokumen     

 
23 / 1 / 2019  

hingga  
7 / 2 / 2019 

 
Tarikh Tutup Tender 
 

12 / 2 / 2019 

 
Taklimat/Lawatan Tapak 
DIWAJIBKAN 
 
Tarikh & Masa Lawatan Tapak 
22 / 1 / 2019 (Selasa),  
10.00 pagi 

 
Tempat berkumpul: 
Rumah Pam Setiapuspa (Wilayah 
Kuala Lumpur) 
 
Kordinat:  
3.139529, 101.655409 
 
 
Pegawai Untuk Dihubungi: 
1. En. Badruzzaman Kamaruzaman 
    (No.h/p: 011-1981 0294) 
 
 

 
19 

 
PURCHASE OF NEW MOTORS AS SPARE 
UNIT FOR CRITICAL PUMP HOUSES IN 
SELANGOR STATE, FEDERAL 
TERRITORY OF KUALA LUMPUR & 
PUTRAJAYA 2019 
 
No. Tender: AIS/OS/T3/1/2019 
 
Harga Dokumen: RM200.00 
 

 
1.  Suruhanjaya Syarikat malaysia 
     (SSM) 
 
     ATAU 
 
2.  Kementerian Kewangan 
     Malaysia (KKM) 
 
     Kod Bidang: 140101 
   (Motor & Alat Ubah/Alat  
   Ganti)  

 
      

 
Tarikh Jual Dokumen     

 
24 / 1 / 2019  

hingga  
8 / 2 / 2019 

 
Tarikh Tutup Tender 
 

13 / 2 / 2019 

 
Taklimat/Lawatan Tapak 
DIWAJIBKAN 
 
Tarikh & Masa Lawatan Tapak 
23 / 1 / 2019 (Rabu),  
10.00 pagi 

 
Tempat berkumpul: 
Pejabat Wilayah Gombak 
(hadapan bangunan M&E) 
 
 
Pegawai Untuk Dihubungi: 
1. En. Mohd Hafiz Abdullah 
    (No.h/p: 019-270 3678) 
 
 

 
 
 
 



 

 

 
1. Naskhah Meja Tender akan dipamerkan mulai tarikh dokumen dijual pada waktu pejabat (8.30 Pagi hingga 5.30 Petang, Waktu Rehat 1.00 Petang 

hingga 2.00 Petang) di Jabatan Perolehan, Pengurusan Air Selangor Sdn. Bhd., Tingkat 32, TM Annexe 2, Jalan Pantai Jaya, Off Jalan Pantai 
Baharu, 59200 Kuala Lumpur. Sila hubungi No. 03-2088 5390 / 5798 untuk sebarang pertanyaan urusan pembelian dokumen tender. 
 

2. Kontraktor/Pembekal yang ingin menyertai tender di atas adalah DIWAJIBKAN untuk mendaftar dengan Air Selangor. Untuk mendaftar, sila ke pautan 
berikut:-  https://www.syabas.com.my/business/supplier . Emel kelulusan atau sijil pendaftaran kontraktor/pembekal hendaklah dibawa semasa membeli 
dokumen tender. 

          
3. Dokumen dijual secara ‘softcopy’ dan tuan/puan dikehendaki membawa pen drive yang bebas dari virus bagi pembelian dokumen tersebut. Sekiranya 

pentender tidak membawa pen drive, caj bayaran akan dikenakan sebanyak DUA KALI GANDA HARGA TENDER untuk pembelian secara 
‘Hardcopy’. 

 
4. Setiap petender hanya dibenarkan membeli satu Dokumen Tender dan mengemukakan satu tawaran sahaja berbentuk ‘hardcopy’.  
 
5. Penender yang ingin memasuki tawaran di atas adalah dikehendaki membuat pembayaran secara Wang Pos/Wang Kiriman Pos/Draf Bank yang dibuat 

atas nama SYARIKAT BEKALAN AIR SELANGOR SDN BHD sebagai bayaran Dokumen Tender. Bayaran ini tidak akan dikembalikan dan pembayaran 
secara tunai tidak diterima. 

 
6. Dokumen Tender hanya akan dijual kepada wakil syarikat/kontraktor yang sah sahaja. Untuk tujuan tersebut, wakil-wakil syarikat/kontraktor DIWAJIBKAN 

membawa surat pengesahan sebagai wakil sah dari syarikat/kontraktor bersama sijil asal bagi setiap syarat pendaftaran di atas berserta salinannya. 
 

7. Dokumen tender hendaklah dimasukkan ke dalam Peti Tender yang disediakan tidak lewat dari jam 3.00 petang pada tarikh tender ditutup di alamat :  
 

     Jabatan Perolehan,  
     Pengurusan Air Selangor Sdn Bhd.,  
     Tingkat 32, TM Annexe 2,  
     Jalan Pantai Jaya, Off Jalan Pantai Baharu,  
     59200 Kuala Lumpur  
 
 
 
 

 Walaupun notis Tender ini dikeluarkan oleh Pengurusan Air Selangor Sdn. Bhd., penganugerahan kepada penender yang berjaya untuk kerja-   
 kerja/pembekalan yang disebutkan di atas juga boleh diberikan oleh mana-mana anak syarikat Pengurusan Air Selangor Sdn. Bhd. 

 
 
 

Sertai Saluran Telegram Kami 
Tender Air Selangor 
https://t.me/tenderairselangor 
Untuk mendapatkan pemberitahuan tentang kemas kini tender kami 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15012019-BH STAR 
17012019-SELANGORKINI 


